
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЕВОЙ 
ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ, ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ 

И ПЕРЕПОДГОТОВКИ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ
«25» октября 2024 г. № 316-о/д

г. Ставрополь

Об утверждении локальных актов по 
антитеррористической защищенности 
организации

В соответствии с письмом министерства образования от 09Л 0.2024 г. 
№ 01-23/14721 и в целях повышения уровня антитеррористической защи
щенности СКИРО ПК и ПРО

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
- алгоритм действий персонала СКИРО ПК и ПРО, работников частных 

охранных организаций и обучающихся при совершении (угрозе совершения) 
преступления в формах вооруженного нападения, размещения взрывного 
устройства, захвата заложников, срабатывания на территории организации 
взрывного устройства, в том числе доставленного беспилотным летательным 
аппаратом, нападения с использованием горючих жидкостей, а также инфор
мационного взаимодействия организации с территориальными органами 
МВД России, Росгвардии и ФСБ России (далее -  Алгоритм действий) со
гласно приложению № 1;

- модель действий нарушителя, совершающего на объектах СКИРО ПК 
и ПРО преступление террористической направленности в формах вооружен
ного нападения, размещения взрывного устройства, захвата заложников (да
лее -  Модель действий) согласно приложению № 2.

2. Заместителю начальника отдела материально -  технического обеспе
чения Ермоленко В.М., ответственному за проведение мероприятий по обес
печению антитеррористической защищенности СКИРО ПК и ПРО и органи
зации взаимодействия с территориальными правоохранительными органами, 
использовать Алгоритм действий и модель действий при разработке органи
зационно-распорядительных и методических документов по вопросам анти
террористической защищенности объектов организации.

3. Приложение № 6 приказа СКИРО ПК и ПРО от 19.12.2022 г. № 479- 
о/д «Об усилении антитеррористической защищенности» признать утратив
шим силу.

4. Руководителям структурных подразделений ознакомить работников 
вверенного структурного подразделения с настоящим приказом под роспись.



5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

Ректор И.В. Соловьева


		2025-07-15T09:36:16+0300
	Соловьева Ирина Васильевна




